Управление образования
Администрации Советско-Гаванского

муниципального района Хабаровского края

ПРИКАЗ

Г. Советская Гавань

Г П
Об организации работы территориальной психолого-медико-педагогической
комиссии в 2022-2023 учебной году

В соответствии с Порядком работы территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии Советско-Гаванского муниципального
района Хабаровского края, утвержденного приказом Управления образова
ния Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хабаров
ского края от 23.03.2017 № 150 «Об утверждении Порядка работы Террито
риальной психолого-медико-педагогической комиссии в новой редакции», в
целях своевременного выявления детей, нуждающихся в создании специаль
ных образовательных условий (далее СОУ), определения условий прохожде
ния государственной итоговой аттестации для обучающихся с ОВЗ
ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый график работы территориальной психолого-
медико-педагогической комиссии (далее - ТПМПК) на 2022-2023 учебный
год (Приложение № 1).

2. Утвердить прилагаемый состав ТПМПК на 2022-2023 учебный год
(Приложение № 2).

3. Методисту Информационно-методического центра Управления обра
зования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Хаба
ровского края Рудницкой Людмиле Николаевне:

3.1. Организовать работу Территориальной психолого-медико-
педагогической комиссии с 08^  ̂на базе Информационно-методического цен
тра Управления образования Администрации Советско-Гаванского муници
пального района Хабаровского края расположенного по адресу: Превомай-
ская ул., д. 44, г. Советская Гавань, Хабаровский край.

3.2. Обеспечить организационно-методическое сопровождение дея
тельности ТПМПК.

3.3. Подготовить отчет по завершению работы ТПМПК в 2022-2023
учебном году.

4. Заведующему Информационно-методического центра Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района

000074 М А У  «Р.г.-Сл ». Закат 201. Тираж 2(ХЮ. 2022г.

Хабаровского края Трусовой М.Б. обеспечить информационное сопровожде
ние деятельности ТПМПК, в том числе на официальном сайте Управления
образования Администрации Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края и Информационно-методического центра Управления об
разования Администрации Советско-Гаванского муниципального района Ха
баровского края.

5. Рекомендовать руководителям образовательных организаций:
5.1. Обеспечить своевременное проведение психолого-медико-

педагогических консилиумов по итогам углубленного осмотра детей, имею
щих стойкие трудности в освоении образовательных программ.

5.2. Подготовить на каждого ребенка, направляемого с согласия роди
теля (законного представителя) на ТПМПК, сопроводительные документы в
соответствии с Порядком работы территориальной психолого
педагогической комиссии (приказ Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края от
23.03.2017 №150 «Об утверждении Порядка работы Территориальной психо-
лого-медико-педагогической комиссии в новой редакции»).

5.3. Документы для предварительной записи, предоставлять не менее,
чем за 5 дней до заседания ТПМПК.

6. Централизованной бухгалтерии Управления образования Админи
страции Советско-Гаванского муниципального района Хабаровского края
(Осипова Т.В.) сохранить заработную плату по месту работы членам
ТПМПК.

7. Контроль за исполнением приказа возложить на заместителя началь
ника Управления образования Администрации Советско-Гаванского муни
ципального района Хабаровского края Редькову А.А.

Исполняющий обязанности начальника
Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края Р. В. Горшкова

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления обррования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального райо
на Хабаровского края
от

График работы (заседаний)
территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

№ Образовательные учреждения
1 07.10.2021 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
2 12.10.2021 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
3 19.10.2021 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
4 27.10.2021 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
5 02.11.2021 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
6 09.11.2021 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
7 16.11.2021 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
8 23.12.2021 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
9 30.12.2021 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
10 07.12.2021 Определение условий прохождения ГИА
11 14.12.2021 Определение условий прохождения ГР1А
12 21.12.2021 Определение условий прохождения ГИА
13 28.12.2021 Определение условий прохождения ГИА
14 11.01.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
15 18.01.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
16 25.01.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
17 01.02.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
18 08.02.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
19 15.02.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ

(начальная школа)
20 22.02.2023 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
21 15.03.2023 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
22 22.03.2023 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
23 29.03.2023 Дошкольные образовательные учреждения - зачисление

на логопункт, в логопедическую группу
24 05.03.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ по

завершении НОО
25 12.04.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ по

завершении НОО
26 19.04.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ по

завершении НОО
27 26.04.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ по

завершении НОО
28 03.05.2023 Общеобразовательные учреждения - определение СОУ по

завершении НОО
29 10.05.2023 Дошкольные образовательные учреждения - определение

СОУ по завершении ДОУ
30 17.05.2023 Дошкольные образовательные учреждения - определение

СОУ по завершении ДОУ
31 24.05.2023 Дошкольные образовательные учреждения - определение

СОУ по завершении ДОУ
32 31.05.2023 Дошкольные образовательные учреждения - определение

СОУ по завершении ДОУ
33 07.06.2023 Резервные дни
34 23.08.2023 Резервные дни

УТВЕРЖДЕН
приказом Управления обр^ования
Администрации Советско-
Гаванского муниципального райо
на Хабаровского края
от

Состав
Территориальной психолого-медико-педагогической комиссии

на 2022-2023 учебный год
методист Информационно-методического цен
тра Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, руководитель
методист Информационно-методического цен
тра Управления образования Администрации
Советско-Гаванского муниципального района
Хабаровского края, педагог-психолог; секретарь
Педагог-психолог МБОУ СШ № 1

Рудницкая Людмила
Николаевна

Душина Инна
Александровна

Мэркэуцану Мария
Витальевна
Варивода Карина
Венадиевна
Саакян Екатерина
Андреевна
Бондаренко Наталья
Владимировна
Серго Оксана
Олеговна
Гусев Константин
Валерьевич

Комиссарова Людми
ла Яковлевна

Депутатов Валерий
Викторович
Толочко Денис
Николаевич
Назаров Аминджон
Бахоралиевич

Учитель-логопед, педагог-психолог МБДОУ
детский сад № 14
Учитель-логопед, учитель-олигофренопедагог,
МБОУ СШ № 16
Учитель-логопед МБОУ СШ № 6

Социальный педагог, МБОУ СШ № 3 имени
Алексея Ивановича Томилина
Детский врач-психиатр КГБУЗ «Советско-
Гаванский психоневрологический диспансер»
(по согласованию)
Педиатр, заведующая поликлиническим отделе
нием КГБУЗ «Советско-Гаванская районная
больница» Детская поликлиника (по согласова
нию)
Врач-офтальмолог КГБУЗ «Советско-Гаванская
районная больница» (по согласованию)
Врач-травматолог, ортопед «Советско-Гаванская
районная больница» (по согласованию)
Врач-невролог КГБУЗ «Советско-Гаванская
районная больница» (по согласованию)